
 

 
 
 
 
 
О внесении дополнения и изменения 
в Государственный  реестр   моделей 
игровых    автоматов,    допущенных 
к    использованию    в     Республике 
Беларусь  

 
 
На основании абзаца седьмого подпункта 5.49.2 пункта 5 Положения 

о Государственном комитете по стандартизации Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 31 июля 2006 г. № 981 «Вопросы Государственного комитета по 
стандартизации Республики Беларусь», и абзаца третьего пункта 6 
Положения о порядке ведения Государственного реестра моделей 
игровых автоматов, допущенных к использованию в Республике 
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 1 апреля 2011 г. № 424, Государственный комитет по 
стандартизации Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Государственный реестр моделей игровых автоматов, 
допущенных к использованию в Республике Беларусь, утвержденный 
постановлением Государственного   комитета по стандартизации 
Республики Беларусь от 7 июня 2011г. № 29 «Об утверждении 
Государственного реестра моделей игровых автоматов, допущенных к 
использованию в Республике Беларусь» (в редакции постановления 
Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь от 
08.12.2014 № 53) следующие дополнение и изменение: 

1.1. раздел 1 дополнить позициями 1-392, 1-393 следующего 
содержания:  

 

   Дзяржаўны камітэт  
па стандартызацыі 

Рэспублікі Беларусь 
 

ПАСТАНОВА 
 
 

                     20.07.2016  № 53  
 

г. Мінск 
 
 

Государственный комитет  
по стандартизации 

Республики Беларусь 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
 

г.Минск 



2 
« 

1-392  EGT-VS 7 Egypt 
Quest Multi-1 c 
джекпотом 
Progressive 

EQ_MULTI1
_2_3_91, 
версия 
джекпота 
PPC1_6_53 

Euro Games 
Technology Ltd 
(Болгария) 

Постановление 
Госстандарта 
от 20 июля 2016 г. 
№ 53 

до 20 июля 
2026 г.  

Euro Games Technology Ltd, ул. 
Марица, 4, район Панчарево, 
1151, г. София, Болгария 

1/95-2016  

1-393  EGT-VS 10-2 
Egypt Quest 
Multi-1 с 
джекпотом 
Progressive 

EQ_MULTI1
_2_3_91, 
версия 
джекпота 
PPC1_6_53 

Euro Games 
Technology Ltd 
(Болгария) 

Постановление 
Госстандарта 
от 20 июля 2016 г. 
№ 53 

до 20 июля 
2026 г.  

Euro Games Technology Ltd, ул. 
Марица, 4, район Панчарево, 
1151, г. София, Болгария 

1/96-2016  

                   »;



3 
 
1.2. в разделе 2 позиции 2-1764, 2-1765, 2-1766, 2-1767, 2-1768,  

2-1769, 2-1770, 2-1771, 2-1772, 2-1773, 2-1774, 2-1775, 2-1776, 2-1777,  
2-1778, 2-1779, 2-1780, 2-1781, 2-1782, 2-1783, 2-1784, 2-1785, 2-1786,  
2-1787, 2-1788, 2-1789, 2-1790, 2-1791, 2-1792, 2-1793, 2-1794, 2-1795,  
2-1796, 2-1797, 2-1798, 2-1799, 2-1800, 2-1801, 2-1802, 2-1803, 2-1804,  
2-1805, 2-1806, 2-1807, 2-1808, 2-1809, 2-1810, 2-1811, 2-1812, 2-1813,  
2-1814, 2-1815, 2-1816, 2-1817, 2-1818, 2-1819, 2-1820, 2-1821, 2-1822,  
2-1823, 2-1824, 2-1825, 2-1826, 2-1827, 2-1828, 2-1829, 2-1830, 2-1831,  
2-1832, 2-1833, 2-1834, 2-1835, 2-1836, 2-1837, 2-1838, 2-1839, 2-1840,  
2-1841, 2-1842, 2-1843, 2-1844, 2-1845, 2-1846, 2-1847, 2-1848, 2-1849,  
2-1850 исключить. 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 

 
 
Председатель комитета                         В.В. Назаренко 
 


